
Elecciones 2022
Historia Electoral en los estados de

Aguascalientes, Durango, Hidalgo, Oaxaca, 
Quintana Roo, Tamaulipas
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Historia electoral de Aguascalientes 2012-2022
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Fuente: Reforma, Consulta, El Financiero, Campaigns&Elections, Factométrica, Latinus, Massive Caller, Latinus, El Heraldo, 
Poligrama, Rubrum y Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Aguascalientes.

Promedio de encuestas



Historia electoral de Durango 2012-2022

Fuente: Reforma, Campaigns&Elections, Massive Caller, Factométrica, Enkoll, Demotecnia, Latinus, El Financiero, Latinus, 
El Heraldo, Poligrama, Rubrum y Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Durango.

Promedio de encuestas
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Historia electoral de Hidalgo 2012-2022

Promedio de encuestas
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Fuente: Reforma, Consulta, Parametría, Campaigns&Elections, Factométrica, Latinus, Massive Caller, El Heraldo, El 
Universal, Poligrama y Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Hidalgo.



Historia electoral de Oaxaca 2012-2022

Promedio de encuestas

Fuente: El Financiero, Campaigns&Elections, Massive Caller, Factométrica, Latinus, El Heraldo, Poligrama, Rubrum y 
Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Oaxaca

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Dip.
Fed.
2012

Dip.
Fed.
2015

Gober
2016

Dip.
Fed.
2018

Dip.
Fed.
2021

1era q
ene
22

2da q
ene

1era q
feb

2da q
feb

1era q
mar

2da q
mar

1era q
abr

2da q
abr

1era q
may

2da q
may

Prep

Avilés 
PRI-PRD

Otros García MC

Díaz PAN

Jara
Morena-PT-PVEM

4
3

4

26

62



Historia electoral de Quintana Roo 2012-2022

Promedio de encuestas
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* En la 2da quincena de enero y 1era de febrero se preguntó por Roberto Palazuelos como 
candidato de MC y a partir de la segunda quincena de febrero por José Luis Pech.

Fuente: Reforma, El Universal, Buendía, Campaigns&Elections, Erectoralia, Factométrica, Latinus, Massive Caller, El 
Financiero, El Heraldo, Poligrama, Rubrum y Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Quintana Roo



Historia electoral de Tamaulipas 2012-2022

Promedio de encuestas
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Fuente: Enkoll, Campaigns&Elections, El Financiero, Latinus, Massive Caller, Factométrica, Rubrum, Poligrama, El 
Heraldo y Demoscopia Digital. Instituto Estatal Electoral de Tamaulipas
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